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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی مناقصه عمومی
1- دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد امور مربوط به 

حفاظت فیزیکی خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار حائز شرایط که دارای 

برگ تایید صلاحیت از نیروی انتظامی با قید رتبه نیروی انتظامی و حداقل دوسال 

سابقه  باشد، واگذار نماید. 

2- از اشخاص حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج این آگهی به مدت 10 

روز کاری جهت خرید اسناد مناقصه با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 

ریال )غیرقابل استرداد( به شماره حساب 0106989257002 نزد بانک ملی 

ایران به‌نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به همراه معرفی نامه کتبی 

و کارت شناسایی در ساعات اداری به نشانی: تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری 

شمال- به سمت حصارک- واحد علوم و تحقیقات-  ساختمان بلوک یک آموزشی – 

طبقه ششم - اتاق شماره 601  اداره امور پیمان و مهندسی تامین )تلفن تماس: 

44866070 داخلی 3008( مراجعه نمایند.

 3- زمان تحویل پاکات تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه  مورخ 1399/09/05، 

به آدرس تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال- به سمت حصارک- واحد 

علوم و تحقیقات-  ساختمان علوم انسانی - طبقه چهارم شمالی دبیرخانه  اداره  

کل حراست خواهد بود.

4- هزینه  آگهی‌ها به عهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات 

دارای اختیارتام می‌باشد.

5- تاریخ درج آگهی در روزنامه: روز شنبه  مورخ 1399/08/24 می‌باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

اداره  کل تامین و توزیع کالا و تجهیزات

آگهی مزایده حضوری
دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد در نظر دارد تعداد 10 رأس گاو نر پرواری، 
تعداد 18 رأس گوساله سه الی هشت ماهه داشتی و 3 رأس گاو ماده غیرآبستن 
خود را از طریق برگزاری مزایده حضوری به‌فروش برساند. لذا کلیه متقاضیان 
می‌توانند در روز پنجشنبه مورخ 99/08/29 ساعت 10 صبح در محل فروش 
واقع در منطقه رحمتیه- مزرعه آموزشی تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد 
)روبه‌روی بیمارستان پارسیان( حضور یافته و نسبت به پیشنهاد خرید اقدام 
نمایند.  - تلفن تماس:33361061- 038 – دفتر امور حقوقی -دانشگاه در رد 
یا قبول کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.-هزینه درج آگهی‌های مزایده 
و هزینه کارشناسی رسمی دادگستری به عهده برندگان مزایده می‌باشد.- قیمت 
پایه فروش گاو و گوساله‌های مورد مزایده به‌صورت کیلویی زنده باسکول یا رأسی 
در روز برگزاری مزایده در محل فروش )مزرعه دانشگاه واقع در منطقه رحمتیه( 

اعلام خواهد شد.
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد

آگهی مزایده عمومی
شهرداری وحیدیه در نظر دارد به استناد مجوز واصله از سوی شورای اسلامی شهر وحیدیه به شماره ۳۹۹ /۳۳مورخ۸/۸ /۱۳۹۹ نسبت به اجرای :

مزایده 8 دستگاه از خودروهای شهرداری با مشخصات:

 ـ۴۳ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی   ـ۱۴ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی پایه 660.000.000 ریال ۲-  سواری پراید مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک  ۳۴۱ ه  ۱- وانت مزدا مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۷۵۳ ه

 ـ۱۳ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی پایه 690.000.000 ریال ۴- وانت کمپرسی نیسان  مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک  پایه 220.000.000 ریال ۳- وانت مزدا مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک 746 ه

 ـ۶۷ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی پایه 560.000.000  ۵۵۴ د ۲۹ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی پایه 640.000.000 ریال ۵ -کامیونت کمپرسی نیسان مدل ۱۳۷۸ به شماره پلاک۶۷۹ ه

 ـ۶۹ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی پایه 750.000.000 ریال   7- سواری پراید مدل 1386 به شماره پلاک 698د 86 ایران 78 با قیمت  ریال ۶ - وانت مزدا مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۹۴۵ ه

 ـ۵۱ ایران ۷۸ با قیمت کارشناسی پایه 2.150.000.000 ریال اقدام نماید. لذا از کلیه  کارشناسی پایه 260.000.000 ریال  ۸-کامیون زباله‌کش بنز خاور مدل ۱۳۷۹ به شماره پلاک ۵۸۴ ه

متقاضیان شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آورد حداقل قیمت پیشنهادی خود را جهت خودروهای فوق در دو پاکت جداگانه به شرح ذیل

 ۱- پاکت الف - حاوی ضمانت‌نامه معتبر بانکی )۵% قیمت برآورد اولیه(

۲- پاکت ج - حاوی قیمت پیشنهادی.

حداکثر تا ده روز از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به امور مالی شهرداری وحیدیه تحویل و رسید دریافت نمایند. در ضمن شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و کلیه کسورات 

 متعلقه و هزینه درج آگهی نیز به عهده برندگان مزایده می‌باشد و به پیشنهادات مشروط و مخدوش و فاقد ضمانت‌نامه بانکی معتبر معادل ۵% قیمت برآورد اولیه ترتیب‌اثر داده نخواهد شد.

شهرداری وحیدیهجهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۶۵۶۳۶۲۰۰ تماس حاصل نمایید.

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r
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ندا اظهری
 مترجم

کتابخانه‌ها جزء جدایی‌ناپذیر دانشگاه‌های دنیاست. محلی آرام 

و بی‌سروصدا که دانشجویان و استادان فارغ از هیاهوی فضای 

دانشگاه، ساعت‌ها می‌توانند آنجا به مطالعه و تحقیق بپردازند. 

اما با شیوع ویروس کرونا در دنیا، نه‌تنها عملکرد دانشگاه‌ها تغییر 

کرده و بسیاری از کلاس‌های درس حضوری تعطیل شده و به‌صورت آنلاین برگزار می‌شود بلکه کتابخانه‌ها هم به‌رغم اهمیتی 

که دارند، دچار تغییر و تحول شده و برنامه‌های خود را تغییر داده‌اند. از معمول‌ترین کارهایی که بسیاری از کتابخانه‌های 

دانشگاهی در دنیا در دستورکار خود قرار داده‌اند، تغییر دادن و محدود کردن ساعت استفاده از فضای کتابخانه است تا 

دانشجویان با تعداد محدودتر و در زمان‌های کوتاه‌تر و مشخصی از امکانات تعبیه‌شده در کتابخانه‌ها استفاده کنند. اما 

در کنار این تغییر روند کاری، برخی کتابخانه‌ها از فناوری‌های نوین هم برای ارائه خدمات بهتر به دانشجویان و استادان 

دانشگاهی استفاده کرده‌اند تا کیفیت دانشگاه‌ها در زمان تعطیلی بالاتر رود. البته برخی دانشگاه‌ها پیش از همه‌گیری 

کرونا هم به برخی از این فناوری‌ها مجهز بوده‌اند که به آنها در مدیریت روند کاری در این دوران کمک کرده است. 

کتابخانه‌های دیجیتال

ابزارهای آنلاین
در کتابخانه مجازی

 کتاب‌های الکترونیکی 

 اپلیکیشن‌ها�یی 
برای جست‌وجوی بهتر

تعامل چهره‌به‌چهره

پرسش و پاسخ ایمیلی

لپ‌تاپ و آ�یپد امانتی
تا قرنطینه کتاب 

 واقعیت مجازی 
و فناوری‌های روز

در واکنش به همه‌گیری کرونا، بیشتر دولت‌ها به‌طور موقت 

تمام موسسه‌های آموزشی و دانشگاه‌ها را تعطیل کرده‌اند 

که این امر تاثیر 90درصدی روی جمعیت دانشجویی جهان 

داشته و آموزش‌ها از طریق آنلاین و کتاب‌های الکترونیکی 

انجام می‌شود. در این میان، کتابخانه‌ها و انتشارات دیجیتال 

فرصتی برای عرض‌اندام پیدا کرده‌اند که از این طریق 

کتاب‌های الکترونیک بیشتری را به مخاطب عرضه کرده و 

از طرفی، دانشجویان هم از این امکان برای تداوم مطالعه و 

تحقیقات خود استفاده کنند. همزمان با افزایش تقاضا برای 

منابع الکترونیکی معتبر، کتابخانه‌های دیجیتال به‌عنوان 

مسیرهای حیاتی کتاب‌های الکترونیکی، ژورنال و محتوای 

آموزشی باکیفیت بالا ظاهر شده‌اند. به گزارش یونسکو، هدف 

کتابخانه‌های دیجیتال، ارائه دسترسی مستقیم دانشجویان 

به منابع اطلاعاتی به شیوه‌ای ساختارمدارانه است که از 

این طریق، هدف اصلی رسیدن به اهداف توسعه پایدار 

حاصل می‌شود. 

کتابخانه دانشگاه هاروارد هم به‌عنوان یکی از برترین دانشگاه‌های 

آمریکا، امکاناتی را برای راحتی بیشتر دانشجویان و اعضای 

هیات‌علمی در دوران کرونا درنظر گرفته‌اند. با فناوری‌هایی که 

ازطریق کتابخانه دراختیار استادان قرار می‌گیرد، آنها می‌توانند 

به مفاهیم دیجیتال دسترسی پیدا کنند تا آموزش کلاس‌ها از 

راه دور راحت‌تر انجام شود. دانشجویان و استادان با بازدید از 

کتابخانه‌های مجازی در دوران کرونا می‌توانند تحقیقات خود 

را دنبال کنند. یکی از قابلیت‌هایی که در کتابخانه‌های مجازی 

دانشگاه هاروارد در اختیار دانشجویان قرار گرفته، یادگیری با 

ابزارهای آنلاین جدید مانند OpenRefine به‌عنوان نرم‌افزاری 

آنلاین و از راه دور برای بررسی داده‌ها یا تصویرسنجی در تصاویر 

گرفته شده سه‌بعدی استفاده می‌شود. در این نرم‌افزار از 

قابلیت‌های ویدئویی، واقعیت مجازی و واقعیت افزوده برای 

یادگیری استفاده می‌شود.

از قابلیت‌هایی که در سال‌های اخیر برای کتابخانه‌های دانشگاهی فراهم شده، مجهز شدن به کتاب‌های الکترونیکی است. این 

امکان به‌ویژه در دوران همه‌گیری کرونا بسیار اهمیت پیدا می‌کند و دانشجویان و اعضای هیات‌علمی می‌توانند از راه دور به این 

منابع دسترسی داشته باشند. کتابخانه دانشگاه کمبریج به بیش از 1/2 میلیون کتاب الکترونیکی مجهز است که دانشجویان 

می‌توانند ازطریق کاتالوگ iDiscover به منابع دسترسی پیدا کنند. امکان دیگری که برای دانشجوی ناتوان در کتابخانه دانشگاه 

کمبریج درنظر گرفته شده، به این صورت است که این دانشجویان در دوران کرونایی می‌توانند درخواست خود را ازطریق ایمیل به 

دانشگاه ارسال کنند تا منابع الکترونیک در دسترس برای آنها فرستاده شود. این دانشجویان می‌توانند از ابزار SensusAccess برای 

ایجاد سندی با فرمت جایگزین استفاده کنند. 

در کتابخانه دانشگاه ملبورن هم مانند دیگر کتابخانه‌های 

دانشگاهی در دنیا، محدودیت‌هایی برای استفاده دانشجویان 

و اعضای هیات‌علمی از کتاب‌ها و ابزارها و فناوری‌های 

موجود مشخص شده است. باتوجه به استفاده گسترده‌تر از 

کتاب‌ها و منابع تحقیقاتی الکترونیک در این مرکز، مدیران 

کتابخانه، اپلیکیشنی به‌نام BrowZine را طراحی کرده‌اند 

که نوعی اپلیکیشن موبایلی است و دانشجویان با نصب آن 

روی گوشی‌های هوشمند خود قادر خواهند بود ژورنال‌های 

موردنظر خود را راحت‌تر جست‌وجو کرده و بیابند. علاوه‌بر این، 

قابلیتی مانند جست‌وجوگر LibKey Nomad هم دراختیار 

دانشجویان قرار گرفته که لینک‌های دانلود فایل‌هایPDF  را 

در پلتفرم‌های تحقیقاتی و سایت‌ها قرار می‌دهد و آنها راحت‌تر 

می‌توانند به این منابع دسترسی پیدا کنند. این جست‌وجوگر 

درواقع، دسترسی به متن کامل صفحه‌هایی چون ویکی‌پدیا و 

بسیاری دیگر از سایت‌ها را آسان‌تر می‌کند. این قابلیت روی 

جست‌وجوگرهای کروم، براو و ویوالدی قابل‌استفاده است. 

درحالی‌که بسیاری از کتابخانه‌های دانشگاهی، 

ـــتفاده از  ـــه اس ـــی را ب ـــای هیات‌علم ـــجویان و اعض دانش

خدمات مجازی تشویق می‌کنند، برخی از آنها 

با ایجاد اقدامات امنیتی و ایمنی، امکان برقراری 

ارتباطات چهره‌به‌چهره را هم در این فضا فراهم 

می‌کنند. به‌عنوان مثال، در دانشگاه لانگ‌وود، 

این امکان برای دانشجو و کارکنان کتابخانه فراهم 

شده تا در فضایی ایمن با هم در ارتباط باشند. در 

این شرایط، دانشجو و فرد کتابدار ازطریق تصاویر 

ویدئویی با هم ارتباط برقرار می‌کنند و پرسش 

ـــان  ـــتاری در هم ـــق نوش ـــا ازطری ـــن آنه ـــم بی ـــخ ه و پاس

سیستم برقرار می‌شود.

یکی از راهکارهایی که کتابخانه دانشگاه پرینستون برای تعامل 

سالم و بی‌خطر با دانشجویان درپیش گرفته، استفاده از ارسال 

ایمیل است. آنها با ارسال ایمیل‌هایی کامل، سعی می‌کنند 

نیاز متقاضیان را برآورده کنند. طی این ایمیل‌ها قرار است 

اطلاعاتی جامع شامل لینک‌ها، ویدئوها و اسکرین‌شات‌ها 

فرستاده شود. در سال‌های گذشته، درصورتی‌که اطلاعات 

کامل نبود، از دانشجو درخواست می‌شد با تماس تلفنی 

خواسته خود را مطرح کند، اما درحال حاضر باتوجه به آنلاین 

شدن دانشگاه‌ها در شرایط کرونایی، دانشگاه بیشتر تمایل دارد 

حجم کار را از روی دوش کارکنان کتابخانه بردارد و به همین 

دلیل تلاش می‌شود ایمیل‌ها با حداکثر اطلاعات ارسال شود. 

یگر  د نند  ما هم  ن  لند سلطنتی  لج  کا نه  بخا کتا

کتابخانه‌های دانشگاهی قوانین متفاوتی را در دوران 

همه‌گیری کرونا وضع کرده است. یکی از متفاوت‌ترین و 

کاربردی‌ترین قوانین این است که دانشجویان از امکانات 

بیشتری می‌توانند استفاده کنند، به‌طوری‌که با توجه 

به آنلاین شدن آموزش‌های دانشگاهی و نیز استفاده 

آنلاین از کتابخانه، برخی دانشجویان که امکان تهیه 

لپ‌تاپ و آیپد ندارند، می‌توانند از کتابخانه دانشگاه، 

این دستگاه‌های دیجیتال را قرض گرفته و بعد از رفع 

نیاز، دوباره این تجهیزات را برگردانند. امکان دسترسی به 

سایت دانشگاه به‌طور آنلاین و منابع کتاب‌های کتابخانه 

ازجمله قابلیت‌هایی است که دانشجویان می‌توانند 

با امانت گرفتن لپ‌تاپ از آن بهره‌مند شوند. از دیگر 

اقدامات جالبی که در کتابخانه کالج سلطنتی لندن 

انجام می‌شود، این است که به‌دلیل دست‌به‌دست 

شدن کتاب‌ها، زمانی که یک نفر کتابی را به کتابخانه 

برمی‌گرداند، کتاب‌ها را پیش از قرار گرفتن دوباره در 

قفسه‌ها، به‌مدت 72 ساعت در قرنطینه قرار می‌دهند 

تا ویروس‌های احتمالی آن از بین برود. این مدت زمان 

قرنطینه برای مواردی غیر از کتاب که دانشجویان آنها را 

امانت گرفته باشند، طولانی‌تر خواهد بود. دانشجویان 

همچنین باید مراقب باشند که هرگاه کتابی را از قفسه 

برمی‌دارند، باید از گذاشتن کتاب داخل قفسه خودداری 

کرده و آن را داخل چرخ‌های دستی مخصوص قرنطینه 

کتاب قرار دهند. 

فناوری‌های روز دنیا در قالب واقعیت مجازی هم در این 

روزهای کرونایی بسیار به دانشگاه‌ها کمک کرده‌اند. 

کتابخانه‌ها ازجمله مراکزی هستند که در دانشگاه‌ها 

توانسته‌اند از این قابلیت‌ها استفاده کنند. به‌عنوان مثال، 

دانشگاه آریزونا در آمریکا کتابخانه‌ای مجهز با بخش‌های 

مختلف دارد. استودیوهای مجهزی در این کتابخانه تعبیه 

شده که دانشجویان امکان استفاده از واقعیت مجازی و 

دوربین‌های دیجیتال را دارند. اما در دوران همه‌گیری کرونا، 

استفاده از این فناوری‌ها هم متفاوت شده است. دانشجویان 

درصورت لزوم و استفاده از تجهیزات کتابخانه مانند لپ‌تاپ، 

دوربین‌های ویدئویی و ویدئوپروجکشن باید ثبت‌نام و در 

زمان مشخص اقدام کنند. استودیوی واقعیت مجازی 

دانشگاه آریزونا نخستین استودیوی عمومی واقعیت مجازی 

است که امکان تحقیق، یادگیری و تولید چند رسانه‌ای را 

برای دانشجویان، اعضای هیات‌علمی و کارمندان دانشگاه 

فراهم می‌کند. در دوران کرونا دانشجویان می‌توانند با رزرو 

قبلی از این استودیو استفاده کنند. به‌طورکلی، قسمت‌های 

مختلف این کتابخانه با محدودیت‌هایی روبه‌رو شده و 

دانشجویان و اعضای هیات‌علمی باید با هماهنگی قبلی 

از آن استفاده کنند. 

»فرهیختگان« برنامه‌ها و ایده‌های دانشگاه‌های جهان در مدیریت کرونایی کتابخانه‌ها را بررسی کرد 

کتابخانه‌های دانشگاهی جهان چگونه با کرونا سر می‌کنند؟

هوش مصنوعی برای سرویس 
و منابع کتابخانه‌ای

درحال‌حاضر، گشتن به‌دنبال بهترین منابع دانش و تحقیقاتی 

از راه نوآوری‌های کامپیوتری حاصل می‌شود. در این میان، 

کتابخانه‌های آموزشی پیشرفته جهان از به‌دست‌آوردن 

نیازهای صنعتی خود  تکمیل  برای  اطلاعات قدرتمند 

استفاده کرده‌اند. استفاده از شبکه‌های اینترنتی برای مبارزه 

با همه‌گیری کووید-19 در دل دانشکده‌ها و کتابخانه‌ها راه 

چاره هوشمندانه‌ای است. استفاده از قابلیت هوش مصنوعی 

در سیستم‌های دسترسی به منابع کتابخانه‌های دانشگاهی، 

امکان دسترسی دانشجویان و استادان را به کتابخانه و استفاده 

از منابع آسان می‌کند، به‌طوری‌که حتی دانشجویان و استادان 

مبتلا به کرونا هم بدون نگرانی از انتقال ویروس به دیگران، از راه 

دور می‌توانند از منابع استفاده کنند. از طریق چت‌باکس‌های 

هوش مصنوعی که در پورتال کتابخانه‌ها فراهم می‌شود، 

دانشجویان می‌توانند پرسش‌های خود را مطرح کرده و پاسخ 

خود را دریافت کنند. همچنین استفاده از ربات‌ها که با هوش 

مصنوعی فعالند، حجم کار کتابخانه‌ها را هم کمتر می‌کند. 

ربات‌ها همچنین برای رساندن و تحویل کتاب از کتابخانه 

دانشگاه به محل زندگی دانشجو هم فعالیت دارند و حتی 

علاوه‌بر این، ربات‌هایی هم هستند که در دانشگاه مسئولیت 

ضدعفونی کردن کتاب‌های گرفته‌شده از دانشجویان را برعهده 

دارند. به‌طور قطع، استفاده از ربات‌ها می‌تواند با کم کردن 

احتمال تماس نزدیک بین افراد، خطر انتقال ویروس را کاهش 

دهد. در برخی کتابخانه‌های دانشگاه‌های دنیا، از پهپادها 

برای کنترل حضور دانشجویان و استادان در کتابخانه استفاده 

می‌کنند، به‌طوری‌که این دستگاه‌های کنترل‌کننده، محل 

نشستن افراد، فعالیت آنها، فاصله اجتماعی و تمام اقدامات 

ایمنی را کنترل کرده و درصورتی‌که به‌درستی انجام نشود، 

با متخلفان برخورد می‌شود. علاوه‌بر این، آلارم‌های هوش 

مصنوعی نیز در کتابخانه‌ها تعبیه شده است، به‌طوری‌که 

این سیستم‌ها با اتصال به دستگاه‌های موبایل و ساعت‌های 

هوشمند، پیش از آنکه 15 تا 30 دقیقه از بازدید آنها به 

اتمام برسد، به افراد آلارم می‌دهد و به این طریق، آمد و رفت 

دانشجویان و استادان را کنترل می‌کند. تمام سیستم‌های 

هوش مصنوعی باید به منابع آنلاین کتابخانه‌ای متصل باشند. 

این سیستم‌ها تمام اطلاعات مربوط به آموزش آنلاین را که در 

کتابخانه ارائه می‌شود، فراهم می‌کند. 


